
„Службени гласник РС“, бр. 77/2023 

 

 
 

 На основу члана 14. став 1. тачка 7) и члана 40. Закона о Народној 
банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – 
др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС и 
44/2018), Извршни одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОБАВЕЗНОЈ РЕЗЕРВИ БАНАКА КОД 

НАРОДНЕ БАНКЕ СРБИЈЕ 
 
 
 1. У Одлуци о обавезној резерви банака код Народне банке Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 76/2018), у тачки 6. став 1. одредба под 1), 
алинеја прва, речи: „5%“ замењују се речима: „7%“. 
 
  У алинеји другој, речи: „0%“ замењују се речима: „2%“. 
 
  У одредби под 2), алинеја прва, речи: „20%“ замењују се речима: 
„23%“. 
 
  У алинеји другој, речи: „13%“ замењују се речима: „16%“. 
 
 2. У тачки 7. став 1. одредба под 2), речи: „38%“ замењују се 
речима: „46%“. 
 
  У одредби под 3), речи: „30%“ замењују се речима: „38%“. 
 
  У ставу 2. одредба под 1), речи: „62%“ замењују се речима: „54%“. 
 
  У одредби под 2), речи: „70%“ замењују се речима: „62%“. 
 
 3. У тачки 12. став 2. – брише се. 
 
 4. Први обрачун обавезне резерве по одредбама ове одлуке банке 
ће доставити 15. септембра 2023. године, према стању динарске 
основице, односно девизне основице у августу 2023. године. 
 
  Банкe су дужне да плате камату Народној банци Србије у складу 
са тачком 12. став 2. Одлуке о обавезној резерви банака код Народне 
банке Србије („Службени гласник РС“, бр. 76/2018) и за обрачунски 
период 18. август – 17. септембар 2023. године, у складу са одредбама 
те одлуке, најкасније до 8. октобра 2023. године. 
 



 

 

2 

  У складу с тачком 3. ове одлуке, банка неће више плаћати камату 
Народној банци Србије у складу са тачком 12. став 2. Одлуке о обавезној 
резерви банака код Народне банке Србије („Службени гласник РС“, бр. 
76/2018), почев од обрачунског периода 18. септембар – 17. октобар 
2023. године. 
 
 5. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, осим тачке 3. ове одлуке која 
се примењује од 18. септембра 2023. године. 
 
 
 
ИО НБС бр. 69  Председавајућа  
7. септембра 2023. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 

  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 


